Дума

Алявского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

____________________________________________________________________________

                                                             РЕШЕНИЕ
от  17.12.2012 г.                                                                        №  179/41

Об оплате  труда выборного должностного лица
местного самоуправления и муниципального служащего

Администрации Алявского сельского поселения

Еланского муниципального района на 2013 год
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Волгоградской области от 11.02.2008 N 1626-ОД "О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области", Постановлением Правительства Волгоградской области от 31.10.2012 г.  N 443-п "Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих муниципальных образований Волгоградской области на 2013 год",  руководствуясь  Уставом Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области,  Дума Алявского сельского поселения,
РЕШИЛА:

1.  Установить размеры и условия  оплаты труда выборного должностного  лица   Администрации Алявского сельского поселения Еланского муниципального района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе  (Приложение № 1).

2.   Установить размеры и условия  оплаты труда муниципального служащего  Администрации Алявского сельского поселения Еланского муниципального района  (приложение № 2).

3.  Считать утратившим силу Решение Думы Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области от 19.01.2012 года № 138/30 «Об утверждении Положения о нормативах  формирования расходов на оплату  труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих Администрации Алявского сельского поселения».

4.  Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2013 года.

5. Настоящее Решение  подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Алявского сельского поселения.
Глава Алявского

сельского поселения                                                                          О.А.Калинина
                                                                                         Приложение  № 1

                                                                                         к Решению Думы Алявского

                                                                                         сельского поселения

                                                                                         от 19.01.2012 г. № 179/41

Размеры и условия оплаты труда
выборного должностного  лица    Администрации Алявского сельского поселения Еланского муниципального района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе  на 2013 год

1. Выборному должностному лицу Алявского сельского поселения  Еланского муниципального района, осуществляющего свои  полномочия на постоянной основе (далее именуются – лица, замещающие муниципальные должности) устанавливается

в  зависимости  от  статуса  соответствующего  муниципального  образования  и  численности  постоянно  проживающего  на  его  территории  населения:

Алявское  сельское  поселения   с  численностью населения

до  1 тыс.  человек

с 01.01.2013 года  по 31.12.2013 года        -        9198  руб.

2.  Лицам, замещающим муниципальные должности, устанавливаются дополнительные выплаты:
1) ежемесячная дополнительная выплата,  исчисляемая от размера ежемесячного  должностного оклада с применением коэффициента 2,5;

2) ежемесячное денежное поощрение в размере  33 процентов должностного оклада;

3) единовременная дополнительная выплата  при предоставлении  ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одного  ежемесячного денежного вознаграждения, состоящего из должностного оклада и дополнительных выплат;

4) дополнительная  единовременная выплата  по итогам службы за год в размере от одного до двух должностных окладов;

5)  дополнительная  выплата  в виде материальной помощи в размере двух должностных окладов.
                                                                                         Приложение  № 2

                                                                                         к Решению Думы Алявского

                                                                                         сельского поселения

                                                                                         от 17.12.2012 г. №  179/41
Размеры и условия оплаты труда
муниципального  служащего  Администрации Алявского сельского  поселения
Еланского  муниципального  района  на 2013 год

1.  Муниципальному служащему Администрации Алявского сельского поселения  устанавливается   должностной оклад согласно группам должностей муниципальной службы:

старшая  группа  должностей  с  численностью жителей  до  1 тысячи человек

с 01.01.2013  года  по 31.12.2013 года            -              5055  руб.

2.  Муниципальному служащему Администрации Алявского сельского поселения  устанавливаются следующие дополнительные выплаты к должностному окладу:
2.1.  Ежемесячная  надбавка  к должностному окладу за  выслугу  лет  в  зависимости  от  стажа  муниципальной  службы:

от  1  года  до  5  лет                                                             10 %

от  5  лет    до  10 лет                                                            15 %

от 10  лет   до  15 лет                                                            20 %

свыше    15  лет                                                                     30 %

   2.2.   Ежемесячная  надбавка к должностному окладу за  особые  условия  муниципальной  службы  по  соответствующим  должностям  муниципальной  службы:

- муниципальным  служащим,  замещающим

старшие  должности  муниципальной  службы                  70 %

Основными условиями снижения размера ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы являются:

- уменьшение объема и нагрузки выполняемых работ, отраженное в должностной инструкции;

- неоднократное привлечение работника к дисциплинарной ответственности;

- иные обстоятельства, предусмотренные действующим законодательством, правилами внутреннего трудового распорядка.
 2.3.  Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин

с 01.01.2013 года  по 31.12.2013 года               -               1516 руб.

  2.4.   Денежное  поощрение по итогам службы за год,  в зависимости от личного вклада муниципального служащего в общие результаты работы в размере не более двух должностных окладов.

    Муниципальным служащим, принятым и уволенным в течение календарного года денежное поощрение по итогам службы за год выплачивается за периоды работы в администрации  Алявского сельского поселения  Еланского муниципального района;
2.5.   Ежемесячное денежное поощрение в размере  33 %  должностного оклада за фактически отработанное время;

2.5.1.  Основными показателями премирования муниципального служащего являются:

- своевременное исполнение решений, постановлений, распоряжений главы, изданных в пределах его полномочий;

- своевременная и качественная подготовка проектов постановлений, распоряжений, решений и материалов;

- соблюдение нормы служебной этики Морального кодекса, распорядка работы, должностных инструкций, порядка обращения со служебной информацией;

- своевременное и качественное проведение мероприятий, связанных с профилем работы муниципального служащего, согласно плану работы на месяц;

- своевременное рассмотрение в пределах своих полномочий обращений граждан, руководителей предприятий, организаций, учреждений, органов государственной власти, принятие по обращениям решений в порядке, установленном законодательством.

2.5.2. Снижение  размера премии муниципальному служащему производится по распоряжению главы Алявского сельского поселения с обязательным указанием причин.

 2.5.3. Снижение размера премии производится только за тот расчетный период, в котором было допущено нарушение.
 2.6.  Материальная помощь в размере не более двух должностных окладов с учётом ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин.

Выдача материальной помощи муниципальным служащим  производится на основании заявления работника.

2.7.  Единовременное денежное поощрение, в соответствии со статьёй 9 Закона Волгоградской области от 11 февраля 2008г. № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области»:
-  в связи с  юбилейными датами (женщинам – 50, 55 лет и мужчинам – 60 лет);
-  при прекращении муниципальной службы в связи с выходом на пенсию, если дата выхода на пенсию не совпадает с юбилейной датой.

3.  Дополнительные выплаты к должностному окладу муниципального служащего устанавливаются распоряжением лица, возглавляющего орган местного самоуправления, в пределах установленного фонда оплаты труда.